PORTARIA Nº 02/2018, 06 DE ABRIL DE 2018

Nomeia a Comissão Organizadora da Conferência Municipal
extraordinária  de  Cultura  de  Volta  Redonda  e  dá  outras
providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no Decreto de nº 15.018, de 23 de março de 2018, que convoca
a Conferência Extraordinária Municipal de Cultura de Volta Redonda e o Regimento da 4ª Conferência
Estadual de Cultura do Rio de Janeiro.

RESOLVE

Art.1º  - Publicar  os  nomes  integrantes  da  Comissão  Organizadora  da  Conferência  Municipal
Extraordinária de Cultura de Volta Redonda que será realizada em 03 de Maio de 2018, assim instituída:

Sociedade  Civil:  Carlos  Eduardo  Giglio,  Djalma  Augusto,  Francisca  Cristina  Cruz  e  Geisa  Morais
Gomes.

Poder Público: Aline Mara Ribeiro, Camila da Silva Araújo, Felipe Carvalho e Kaique Lopes Maia.

Art. 3º -  Fica a Secretaria Municipal de Cultura, juntamente com o Conselho Municipal de Cultura de
Volta Redonda responsável pelas providências operacionais para bom funcionamento da Comissão de
Organização e de realização da Conferência Municipal Extraordinária de Cultura de Volta Redonda.

Art. 4º - Os casos omissos e conflitantes da Conferência Municipal Extraordinária de Cultura de Volta
Redonda serão avaliados pela Comissão de Organização, presidida pela Secretária Municipal de Cultura
juntamente com o presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aline Mara Ribeiro

Secretário de cultura

Coordenador Executivo da Conferência Municipal Extraordinária de Cultura de Volta Redonda